
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской 
области средняя общеобразовательная школа с. Майское муниципального 

района Пестравский Самарской области 
 

446178 Самарская область Пестравский район 
с. Майское, пер. Школьный,2 

тел: 8(84674)23-3-15 
Структурное подразделение ГБОУ СОШ с. Майское – детский сад   «Берёзка» 

446178 Самарская область Пестравский район  
с. Майское, ул. Специалистов,6 

тел: 8(84674)23-3-67 
                                        

 

 

 

О внедрении федеральной образовательной программы дошкольного 
образования в СП ДС «Берёзка» ГБОУ СОШ с.Майское 

Во исполнение Федерального закона от 24 сентября 2022 г. № 371-ФЗ «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской 

Федерации» и статью 1 Федерального закона «Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации», на основании приказа Министерства просвещения 

России от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной 
образовательной программы дошкольного образования» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Старшему воспитателю Ковровой С.П. организовать в СП ДС «Берёзка» 
ГБОУ СОШ с.Майское  работу по внедрению ФОП  

2.  Утвердить дорожную карту по внедрению федеральной образовательной 
программы (далее ФОП) согласно приложению №1 

3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению   ФОП ДО в следующем 
составе: старший воспитатель Коврова Светлана Павловна 
               воспитатель Ланкина Галина Ильинична 
                воспитатель Шашкова Светлана Петровна 
                воспитатель Гребешкова Валентина Николаевна 

4. Утвердить и ввести в действие с 16.01.2023  Положение о рабочей группе  
   по внедрению ФОП. 

      5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 
Директор ГБОУ СОШ с.Майское                                ____________  Л.М.Власова 
                                              должность                                                   личная                         расшифровка подписи 
                                                                                                                  подпись  

С приказом   
работник ознакомлен          
                      
 ________________ "16" января   2023г.   
 

Номер 

документа 

Дата 

составления 

44 16.01.2023 


		2023-04-21T15:18:33+0400
	Л.М. Власова




